Совет депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Глазовский район
Удмуртской Республики»

	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь
Глаз ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн Кенешсы

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»  от 31 марта 2022 года №160 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях санкционных ограничений и запретов»
Принято

Советом депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики» первого созыва                                            21 декабря 2022 года
Руководствуясь мерами поддержки бизнеса в условиях санкционных ограничений на территории Удмуртской Республики, Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»  от 31 марта 2022 года №160 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях санкционных ограничений и запретов»  изменения, дополнив  пунктами следующего содержания:

«1.1  Установить на 2022 год льготную арендную плату по договорам аренды земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, с видом разрешенного использования 6.8 "Связь" (в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Росреестра от 10 ноября 2020 года N П/0412) в размере 50 процентов от годовой арендной платы для юридических лиц, осуществляющих один или несколько основных видов экономической деятельности с кодами ОКВЭД:
подкласс 61.2 "Деятельность в области связи на базе беспроводных технологий" (включая группу 61.20, подгруппы: 61.20.1 - 61.20.5);
подкласс 61.1 "Деятельность в области связи на базе проводных технологий" (включая группу 61.10, подгруппы 61.10.1 - 61.10.9).

1.2. Установить на 2022 год льготную арендную плату по договорам аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в размере 50 процентов от годовой арендной платы для юридических лиц, осуществляющих основной вид экономической деятельности с кодом ОКВЭД подкласс 25.4 «Производство оружия и боеприпасов» (включая группу 25.40).

        1.3. Установить льготную арендную плату по  договорам аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных в целях осуществления деятельности по производству продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со стороны иностранных  государств и международных организаций, перечень которой утверждается Правительством Удмуртской республики, в размере 50 процентов от годовой  арендной платы на следующих условиях:
          1) арендаторы по договорам аренды - российские юридические лица или индивидуальные  предприниматели, осуществляющие свою деятельность на  территории Удмуртской Республики, состоящие на учете в налоговых органах на территории Удмуртской Республики;

           2) льготная арендная плата устанавливается на срок  1 год с даты  заключения договоров аренды земельных участков, указанных в абзаце первом настоящего пункта».
2. Установить, что
- положения п.1.1-1.2 решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 31.03.2022 № 160 в редакции настоящего решения применяются к договорам аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, заключенным до  дня вступления в силу  настоящего решения.
- положения п.1.3 решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 31.03.2022 № 160 в редакции настоящего решения применяются к договорам аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, заключенным после вступления в силу  настоящего решения и не позднее 31 декабря 2022 года.
3. Настоящее решение  вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета                                                                                   С.Л.Буров

депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»

Глава муниципального образования                                                                В.В.Сабреков
«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»

г.Глазов

21 декабря 2022 года

№ 268